
EVROPSKÝ VELETRH POMATURITNÍHO  

A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

GAUDEAMUS BRNO 2023 

Zpráva o průběhu veletrhu ze dne 10. listopadu 2023 

(vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s.) 

XXIX. ročník Evropského veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání 

Gaudeamus Brno 2023 proběhl na brněnském výstavišti v pavilonu V ve dnech 

31. října – 3. listopadu 2023. 

Veletrh Gaudeamus v Brně proběhl pod záštitou: 

• Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy České republiky 

• Rektora Vysokého učení technického v Brně 

doc. Ing. Ladislava Janíčka, Ph.D., MBA, LL.M. 

• Poslance parlamentu České republiky 

prof. Ing. Karla Raise, CSc., MBA 

• Hejtmana Jihomoravského kraje 

Mgr. Jana Grolicha 

• Primátorky města Brna 

JUDr. Markéty Vaňkové 

• Velvyslance Spolkové republiky Německo v České republice 

Andrease Künnho 

• Velvyslance Francie v České republice 

Alexise Dutertrho 

• Velvyslance Španělska v České republice 

Alberta Moreno Humeta 
 

Na veletrhu bylo zastoupeno 347 vystavujících subjektů. Kromě tuzemských škol 

byly zastoupeny zahraniční univerzity a vysoké školy z třinácti zemí, nejenom  

z členských států Evropské unie. Zahraniční univerzity a vysoké školy přijely  

z Dánska, Velké Británie, Slovenska, Nizozemí, Litvy, Německa, Irska, Francie, Belgie, 

Finska, Malty, Spojených arabských emirátů a Španělska. 

Návštěvnost XXIX. ročníku veletrhu: 

Den Počet návštěvníků Počet pedagogů 

31. října 6 740 120 

1. listopadu 8 680 136 

2. listopadu 7 920 140 

3. listopadu 5 003 78 

Celkem 28 343 474 
 

Veletrh, během čtyř dnů jeho konání, navštívilo 28 343 návštěvníků, včetně 

474 středoškolských pedagogů a výchovných poradců. To představuje 

nárůst o 668 návštěvníků ve srovnání s minulým ročníkem.  



Na www.gaudeamus.cz se zaregistrovalo celkem 21 676 studentů. 19 304 z nich, 

kompletně vyplnilo registrační dotazník. 76 % registrovaných studentů si zakoupilo 

elektronickou vstupenku v předprodeji na www.gaudeamus.cz. K návštěvě veletrhu 

se zaregistrovalo také 547 pedagogů. Všichni registrovaní pedagogové obdrželi volnou 

vstupenku na veletrh. 

Návštěvníkům byl k dispozici Test studijních typů. Výsledkem testu je zařazení 

studenta do jednoho z pěti studijních typů (ekonomický, technický, humanitní, 

přírodovědný, umělecký). Každému typu je přidělena ikona a identifikační barva. 

Ikonami odpovídajících studijních typů byly na veletrhu označeni vystavovatelé přímo 

na expozicích. Označení ikonami studijních typů bylo také implementováno na portály 

Gaudeamus.cz, Gaudeamus-sk.sk a do mobilních aplikací Gaudeamus Guide  

a Gaudeamus Advisor. Podle tohoto označení mohli studenti snadněji nacházet studium 

odpovídající jejich typu. Pozvánka do Testu studijních typů byla zaslána všem 

registrovaným studentům. Test studijních typů si před návštěvou veletrhu 

udělalo 9 603 (44,3 % registrovaných). Dalších 1 461 studentů si test 

udělalo v Testovacím centru na veletrhu. Přehled výsledků testu uvádí tabulka. 

 

Studijní typ Podíl na výsledcích 

Humanitní 27,9 % 

Přírodovědný 21,5 % 

Ekonomický 19,3 % 

Umělecký 19,7 % 

Technický 11,6 % 
 

Základní charakteristiky návštěvníků: 

Pohlaví 

Ženy 62,1 % 

Muži 37,9 % 

Věk 

18 - 21 73,8 % 

15 - 17 24,6 % 

22 - 25 1,0 % 

25+ 0,6 % 

Typ aktuálně studované školy 

Gymnázium 48,5 % 

SOŠ 48,2 % 

VŠ 1,6 % 

VOŠ 0,6 % 

Jiné 1,1 % 

Ročník studia 

IV. ročník 64,4 % 

III. ročník 29,8 % 

Jiný 5,8 % 
 



Regionální rozložení návštěvnosti: 

Region Podíl na návštěvnosti 

Jihomoravský kraj 26,9 % 

Moravskoslezský kraj 16,2 % 

Olomoucký kraj 12,7 % 

Zlínský kraj 11,9 % 

Kraj Vysočina 11,6 % 

Pardubický kraj 8,6 % 

Královéhradecký kraj 3,9 % 

Středočeský kraj 1,8 % 

Jihočeský kraj 1,4 % 

Praha 0,6 % 

Liberecký kraj 0,3 % 

Ústecký kraj 0,3 % 

Karlovarský kraj 0,1 % 

Plzeňský kraj 0,1 % 

Slovensko 3,6 % 

 

Cíl návštěvy veletrhu: 

Cíl návštěvy Podíl na návštěvnosti 

Nerozhodnutý, očekávám inspiraci 43,9 % 

Rozhoduji se mezi několika programy 30,9 % 

Rozhodnutý pro konkrétní program, hledám 
školu, která ho nabízí 

20,5 % 

Jiný cíl 4,6 % 
 

Zájem o doprovodné programy: 

Doprovodný program Zájem 

Přednášky o možnostech studia 49,2 % 

Kariérové poradenství 16,7 % 

Testovací centrum 16,5 % 

Poradenství o studiu v zahraničí 15,3 % 

Poradenský servis 12,5 % 

Věda pro život 7,4 % 

 

V průběhu prvních dvou dnů veletrhu, proběhl třináctý ročník soutěže o nejlepší 

expozici veletrhu Gaudeamus. Do soutěže bylo přihlášeno 18 expozic. Hodnocení 

přihlášených expozic, provedla nezávislá komise složená ze studentů Obchodní 

akademie a Vyšší odborné školy Brno a studentů nominovaných soutěžícími 

vystavovateli. Hodnotící komise pracovala pod vedením pedagoga z OA a VOŠ Brno. 

Přihlášené expozice byly hodnoceny první dva dny veletrhu, podle osmi kritérií. 

 



Výsledky soutěže byly slavnostně vyhlášeny na společenském večeru, který proběhl 

1.11., ve dvoraně Centra Vysokého učení technického v Brně. První místo získala 

expozice Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, druhé místo patří expozici Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze, na třetím místě se umístila expozice 

Univerzity obrany. 

Výsledky soutěže o nejlepší expozici: 

Pořadí Název vystavovatele Výsledná známka 

1. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 1,4513888889 

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 1,5069444444 

3. Univerzita obrany  1,6544117647 

4. České vysoké učení technické v Praze (ČVUT) 1,6764705882 

5. Ostravská univerzita 1,7777777778 

6. Vysoké učení technické v Brně 1,8263888889 

7. Univerzita Palackého v Olomouci 1,9117647059 

8. Mendelova univerzita v Brně 1,9305555556 

9. Univerzita Komenského v Bratislave 1,9305555556 

10. Univerzita Karlova  2,0138888889 

11. University of New York in Prague 2,0220588235 

12. NEWTON University 2,0486111111 

13. Masarykova univerzita 2,0955882353 

14. Vyšší odborná škola publicistiky 2,1250000000 

15. Prague City University 2,1597222222 

16. Autoškola NOBE 2,2569444444 

17. Policie České republiky 2,2986111111 

18. Žilinská univerzita v Žiline 2,6319444444 
 

 


